
Programi i studimeve MA: Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci (01 tetor 2024-30 

shtator 2027) 

 

 

Semestri: III 

Nr. O/Z Lënda Ligjerata Ushtrime ECTS Mësimdhënësi 

1 O Politika e Përbashkët 

Jashtme dhe e Sigurisë së 

BE-së 

3 0 7 
Prof. ass. dr. 

Jehona Lushaku 

Semestri: I 

Nr. O/Z Lënda Ligjerata Ushtrime ECTS Mësimdhënësi 

1 O Metodat e Hulumtimit dhe 

Analiza 
3 0 7 

Prof. dr. 

Arben Hajrullahu   

2 O Teoritë dhe Analiza e 

Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare  

3 0 6 
Prof. asoc. dr. 

Bardhok Bashota  

3 O Histori e Marrëdhënieve 

Ndërkombëtare 
3 0 6 

Prof. dr. Ibrahim 

Gashi 

4 O Studime bashkëkohore 

mbi Sigurinë 
3 0 6 

Prof. asoc. dr. 

Adem Beha  

5 Z Strategjitë dhe 

shkathtësitë e negocimit 
2 0 5 

Prof. asoc. dr. 

Zenun Halili 

6 Z Ekonomia Ndërkombëtare 
2 0 5 

Prof. dr. 

Sejdi Rexhepi   

Totali 14 0 30  

Semestri: II 

Nr. O/Z Lënda Ligjerata Ushtrime ECT

S 

Mësimdhënësi 

1 
O 

E Drejta dhe Organizatat 

Ndërkombëtare  
3 0 7 

Prof. dr. Afrim 

Hoti   

2 

O 

Menaxhimi dhe zgjidhja e 

konflikteve 

ndërkombëtare  

3 0 6 

Prof. asoc. dr. 

Adem Beha  

 

3 
O Diplomacia Publike 3 0 6 

Prof. dr. 

Bekim Baliqi 

4 
O 

Politikat e zhvillimit 

Ndërkombëtar 
3 0 6 

Prof. asoc. dr. 

Zenun Halili   

5 
Z Drejtësia Tranzicionale 2 0 5 

Prof. ass. dr. 

Anton Vukpalaj 

6 
Z Gjeopolitika e Ballkanit 2 0 5 

Prof. asoc. dr. 

Bardhok Bashota 

Totali 14 0 30  



2 O Kuazi-shtetet në rendin 

botëror 
3 0 6 

Prof. ass. dr. 

Anton Vukpalaj 

3 O Politika e Jashtme e 

Kosovës 
3 0 6 

Prof. dr.  

Enver Hoxhaj 

4 O 
Qeverisja Globale 3 0 6 

Prof. dr.  

Bekim Baliqi 

5 Z Të Drejtat e njeriut dhe 

pakicat në Europën 

Juglindor 

2 0 5 
Prof. dr.  

Afrim Hoti 

6 Z Shoqëria Civile dhe 

Demokracia në vendet e 

Evropës Juglindore 

2 0 5 
Prof. ass. dr. 

 Ardian Kastrati 

Totali 14         0 30  

Semestri: IV 

Nr. O/Z Lënda Ligjerata Ushtrime ECTS 

1 O Punim diplome   30 

Totali   120 

 

 


